

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТЎВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г. Йошкар-Ола

	••			
TTT	T 7		Ы	T
Ш	·V	/ ■	DI	ĸ
	U	\leftarrow		

ПРИКАЗ

N₂	

О признании части объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения памятника «Гостиница «Советская», 1960 г.» (Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 21) находящимся в неудовлетворительном состоянии

В соответствии с ч. 4 ст. 50.1 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории Российской Федерации», народов постановлением культуры) Правительства Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 646 утверждении отнесения «Об критериев объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находящимся неудовлетворительном состоянии», принимая во отнесения/не отнесения объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии от 03 июля

- 2023 г., составленный в отношении части объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения памятника «Гостиница «Советская», 1960 г.», расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 21, приказываю:
- 1. Признать часть объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения ««Гостиница «Советская», 1960 г.» (Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 21) находящимся в неудовлетворительном состоянии.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Луничкина А.Н.

Министр культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

К. Иванов